**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

4. De fine annorum 70. Babylonicæ ab anno 13. Iosiæ computentur.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64340)

De annis
Cambyses.

ii. Alijs Herodotus libro 3. clarè habet, Cambysēm regnasse annos 7. & 8. menes, inde Magos regnum occupasse 7. mensibus, quibus, inquit, annos octauos Cambysis expletur. Herodoto suffragantur Eusebius, Beda, Freculphus, Ado, Marianus Scotus, Nicephorus Conf. Bellarminus, Gordonus, Castrius, Ribe, Sandius, Torniellus, Salianus, Petauius, nisi quod non omnes isti clarè 7. menes Magi, ab annis Cambysis distinguant. Causam vero ad æquaram, cur Cyro viaene Templi restitutio intercepta fuerit, fuisse arbitror, quod Cyro a negotijs distento, Cambyses interim rerum quæ ad Iudeos spectabant ad- cœptem invenientem, etiamque malitia factum, quo minus Templi fabrica- cione decreto concessa promoueretur : ut insinuat Ribera Zachar. i. numer. 33. cum concedit Cambysēm sex annis viuo adhuc Cyro regnasse, tum alij octauos annos Magorum mensibus in complementum anni octaui adscitis. Quod si tempus est, dicemus eum vniuersè 14. annos regem fuisse : omne vero tempus, qui Cyrus, Cambyses, Magi imperarunt fuit 17. annorum, ab exordio vero inique ad Darij principatum 38. anni computandi sunt.

ii. Antequam ad librum Esdræ gradum faciamus, & Iudeos in patriam vocamus, opera precium me facturum putaui, si disputationem de annis 7. & 8. apocryphis Babylonicae instituerem, quam claritatis causa in quæstiunculas a- dædi distribuam.

Q VÆSTIO IV.

Define annorum 70. Babylonica captiuitatis.

De his oraculum habemus Ierem. 25. v. 11. & 12. Et erit uniuersa terra hec in
solitudinem & in stuporem: & seruient omnes gentes iste regi Babylonis sepcuagintam annos. Cumque impleti fuerint septuaginta anni, visitabo super regem Babylonis, & super regnum eum, dicit Dominus, iniuriam eorum, & super terram Chaldeorum: &c. Et nunc itaque dedi omnes terras istas, in manu Nabuchodonosor regis Babylonie, & Cypri, & Cyrenae, insuper & bestias agri dedi eis, ut seruant illi, & seruient ei omnes gentes, & filium filii eius, donec veniat tempus terra eius & ipsius: Rursus cap. 29. v. 10. Concapimus impi in Babylone septuaginta anni, visitabo vos, & suscitabo super vos veritatem meum hominum, & reducam vos ad locum istum. Huc etiam alluditur 2. Paralip. 36. Verbis questionis prepositis, & repetuntur initio lib. 1. Esdræ, quorum etiam Daniel cap. 9. v. 2.

2. Hos annos in tempora Cyri desituros iam olim prædixerat Isaías cap.
44. ex sermo: qui dico **Cyro**: Pastor meus es, & omnem voluntatem meam complebis. Expla-
natio: qui dico Ierusalem: Aedificaberis. Et templo: Fundaberis. Et mox initio cap. sequent. ^{Isaías}
Ex dicit Dominus Christo meo **Cyro**, cuius apprehendi dexteram &c. &c v. 13. Ipse adi-
cabit

cabit ciuitatem meam, & captiuitatem meam dimittet. Hanc Iaie Prophetæ
plus lib. 11. Antiq. cap. 1. à Cyro lecta tradit, eaque lecta, cum Ven-
tatem admiratum, excitatum desiderio, qua legerat, exequendis
patriam redeundi, Vrbisque ac templi denuo erigendi potestatem fini-
no nimirum primo Monarchiæ sua Babylonicæ) ut legimus 1. Paral.
Anno autem primo Cyri regis Persarum, ad explendum sermonem Domini,
fuerat per os Ieremia suscitauist Dominus spiritum Cyri regis Persarum, quibus
in viuendo regno suo, etiam per Scripturam dicens: Hac dicit Cyrus rex Persarum:
regna terra dedit mihi Dominus Deus coeli, & ipse præcepit mihi, ut adfici
in Ierusalem, que est in Iudea: quis ex vobis est, in omni populo eius: si Demus
cum eo, & ascendet. Idem autem vñanimi consensu docent. Iosephus
Antiq. cap. 1. Iulius Africanus apud Eusebium lib. 8. de demoniis Eur-
& S. Hieronymum in cap. 9. Danielis. Clemens Alexandrinus lib. 1. de
Eusebius l.c. & lib. 10. de Preceptis Euang. extremo. Lactantius lib. 4. de
Sapientia cap. 5. Sulpitius lib. 2. sacræ histor. Cyrillus lib. 8. contra
Theodoretus Ezechielis 1. Danielis 9. Zacharie 1. Beda in cap. 1. lib. 1
in opusculo de sex ætatibus mundi, Q. Iul. Hilarion de mundi di-
cuntur Ierem. 25. & 29. & Danielis 9. & recentiores interpretes ibidem
nulli tamen, ut Eusebius, et si huic captiuitati finem sub Cyro impo-
cant; primi tamen anni non semper meminerunt, rati sine dubio id al-
ta constare. S. Hieronymus Proœmio in Aggœum anno 1. Darij 1. Q. V.
asserit annum 70. desolationis Templi, quem, inquit, Ieremias vaticina-
autem verba satis declarauit, Ierem. 25. & 29. in ijs commentariis, anno 13. B.
explanationem 12. Prophetatum, Isaie, Danielis, & Ezechielis con-
affirmat. Itaq; à Templo euero, ad idem restauratum anno 1. Darij 1. Q. V.
enumerat, totidemque ab anno 1. Nabuchodonosoris ad imperium C. Quir., anno
aurem annus primus Cyri quo laxata est captiuitas non fuit regulare
sed Babylonici imperij, ut q. præcedenti vidimus.

Refutatur 3. Sethus Calvisius anno suo ante Chr. 538. norat annum captiu-
Calvisius. itatis Babylonicae sexagesimum primum. Anno 536. expugnata Babylone Di-
dum, à Dario captum, vita donatum, & Carmania præfectum factum
in hanc sententiam Canone Mathematico. Anno ante Chr. 50. anno 13. B.
Babylonicae 69. ait à Cyro datum Iudaicæ libertatis edictum. Anno 10. Atax
ante Christum 527. facetur Cyro trucidato Cambysen imperiale. Anno 10. Atax
nonnulla sunt, quæ minimè admittenda censeo. Primi, quia hoc modo
circa annum sextum captiæ Babylonis redditum Iudeis needum erat.
70. captiuitatis, indulsisser, cum tamen annum illum Scriptura punc-
appeller. Itaque Sedus hoc tertium principatus Cyri iniuxit ex S. Q. V.
adde 13. Q. V.
Kunstepe
canon ap-
dictus 9. tr.
10. Atax
10. ab in-
70. captiu-
quorum
colligit
deduci: c.

Propriis
eis Vnde
endi, ac
tamen fisi
2. Paral
omini, qu
1. quatuor
ex Persi
adficatur
et Denuo
1. Ioseph
non Eu
eis liba
eius liba
comi
eo si agit, spreta omni antiquitate, quæ hoc commentari ignoravit. Secundus,
Ieremias cap. 25. seruient, inquit, omnes iste gentes, regi Babylonis septuaginta an-
ni. Et cap. 29. vels. 10. prædictis expletis illis 70. annis laxatum iri Iudeorum
captivitatem, ita ut antiqui in idem tempus, fine in & Iudaicæ captiuitatis &
Babylonici imperij coniicerent, percurso annorum 70. interuallo: Seibus au-
tem edictum Cyri anno 69. obtrudit, & ab euenio Chaldaeorum imperio in
seum circiter annum prorogat seruitutem. Fateor, ad initium anni 210. Na-
bonnasi translata à Chaldais ad Persas imperium, quod notat Calvisius,
fideodem anno, currente iugum septuagenaria seruitutis à Iudeorum cerui-
bus dicto Cyri depulsum astero, cum Ribera, Torniello Saliano, Petauo,
Haxo, q. præcedenti laudatis. numer. 6. qui anno eodem debellatos à Persis
Chaldaos, & Iudeos in libertatem assertos, docent, assentientibus Funcio,
Bicholcero, Capello &c. nec aliud prisci Chronologi & sacri interpretes sen-
tient. De initio horum 70. annorum maior est difficultas sequentibus qua-
tionibus explicanda.

Q VÆSTI O V.

70. captiuitatis Babylonica à decimo
tertio fosi & computentur.

Varij de principio horum annorum sententiae potissimum reperiuntur, quas probabiles esse ait Cornelius, Ieremias 29. vers. 10. Prima eos ab anno 13. Iosiae dedit. Secunda, à quarto Ioakimi, sive primo Nabuchodonosoro, tertia à transmigratione Iechoniarum. Quarta à fine Sedeniae. Primam opinionem proponit, ut quidam putant, S. Hieronymus Ezechielis 4. A primo, in-
perium iudeorum, quando magna pars Ierusalem translata est in Babylonem, usque ad annum Cyri regis Persarum annum, qui desolationis templi erat tricesimus supputantur. Tertiam, quod dragona, sub quo Iudeorum laxata captiuitas est, & libertas populo redditu. His date 13. qui à 13. Iosiae, usque ad annum 4. Ioakim transierant, & 7. ultimos Iosae repentes ab anno 13. Iosiae, usque ad annum primum Cyri 70. Iulius Afri-
canus apud Eusebium lib. 8. de demonstr. Euang. cap. 2. & S. Hieronymum Da-
masi 9. tradit annum primum Cyri incidisse in annum 1. Olymp. 55. annumq;
1. Olymp. 83. ita ut iste annus 10. Longimanus sit
ab initio regni Cyri. Quæ tria cum meis rationibus congruent. Annos vero
hoc tempore captiuitatis regno Cyri præponit, putatque centesimum octuagesimum
centum captiuitatis, sufficere vicefimum Longimanus. Vnde Castrius Ieremias 19.
colligit ex suppuratione Africani annos 70. captiuitatis, à decimo sexto Iosiae
dedit: ego vero Africanum de 13. anno Iosiae interpretor: siquidem annus 4.
Quæst. Chrysostom.